
 

 

Z á p i s  č. 6 
  z 6. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 9. 4. 2024 
 

 

Přítomno 7 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík,  
Mgr. Karel Ulmann, Ing. Miloslava Volfová, Bc. Iveta Kavanová 

Omluveni   Martin Půta, Ing. Zbyněk Miklík 

Ověřovatelé  Mgr. Vladimír Richter, Mgr. Jiří Ulvr 

Zapisovatelka  Bc. Iveta Kavanová 

6. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2024 zahájil Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, 
ve 13.30 hodin. Omluvil nepřítomnost Martina Půty a Ing. Zbyňka Miklíka. Navrhl, aby zápis ověřili 
Mgr. Vladimír Richter a Mgr. Jiří Ulvr, zapisovatelkou dnešního jednání určil Bc. Ivetu Kavanovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
1. Návrh programu 
  
 

1.  Návrh programu    

2.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky v rámci DNS „Kategorie II. – 
Zemní plyn – VO/SO 2025“ - 
příspěvkové organizace Libereckého 
kraje, Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s, příspěvkové organizace měst 
Doksy a Turnov, TES Český Dub s.r.o. 

 Ing. Zbyněk 
Miklík 

oddělení veřejných 
zakázek 

 

Požadavky na úpravu programu nebyly vzneseny, Ing. Sviták o něm nechal hlasovat.   

hlasování č. 2 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 

2. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie II. – Zemní plyn 
– VO/SO 2025“ - příspěvkové organizace Libereckého kraje, Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s, příspěvkové organizace měst Doksy a Turnov, TES Český Dub s.r.o. 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku.  

Mgr. Staněk představil předložený materiál a sdělil, že byly doručeny 2 nabídky, a to od ČEZ ESCO, 
a.s., a innogy Energie, s.r.o. Firma innogy Energie, s.r.o., nesplnila nabídkovou cenu. Dále sdělil,  
že v důvodové zprávě je vysvětleno, že v rámci posouzení nabídky ČEZ ESCO, a.s., byla taktéž 
řešena otázka koeficientu za případné spotové dorovnání ve výši 250 Kč, které nebylo součástí 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 9. 4. 2024 

2 
 

hodnocení. Výše koeficientu byla konzultována s externím poradcem a vzhledem k nastavenému 
poměru spotřeby za fixovanou cenu a případného spotového dorovnání bylo poradcem konstatováno,  
že v koeficientu je oceněno riziko dodavatele případného dokupu 20 % spotřeby. Záleží  
na klimatických podmínkách v zimě. Externí poradce považuje cenu spotového dorovnání  
za přiměřenou. V dalším tendru na vysoké napětí bude koeficient spotového dorovnání součástí 
hodnocení. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 713/24/mRK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie II. – Zemní plyn  
– VO/SO 2025“ - příspěvkové organizace Libereckého kraje, Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s, příspěvkové organizace měst Doksy a Turnov, TES Český Dub s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Kategorie II. - Zemní plyn – VO/SO - 2025“ v rámci 
dynamického nákupního systému „Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu – DNS“ dle  
§ 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  
a to účastníka ČEZ ESCO, a.s., se sídlem Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4,  
IČO: 035 92 880, za nabídkovou cenu 949 Kč bez DPH za 1 MWh 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 04. 2024 

 
 

Žádné náměty ani připomínky nebyly vzneseny. Ing. Sviták, statutární náměstek hejtmana, ukončil  
6. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2024 ve 13.45 hodin. 

 

Ověřovatelé  
 
 
Mgr. Vladimír Richter    ………………………………….  
 
 
 
Mgr. Jiří Ulvr      …………………………………  

 
 
 
 

……………………..……………..…… 
I n g .  J a n  S v i t á k  

statutární náměstek hejtmana 
Liberec 10. 4. 2024 
zapsala Bc. Iveta Kavanová 

hlasování č. 3 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 


